

Od Redakcji

Zespół Redakcyjny rocznika „Problemy Polityki Społecznej” zdecydował się na wydanie, dodatkowego w 2004 roku numeru periodyku, poświęconego ogólniejszej refleksji nad obecnym i przyszłym kształtem ładu społecznego w Polsce. Jesteśmy przekonani, że temat ten żywo obchodzi nie tylko środowisko badaczy polityki społecznej, ale i szerokie grono obywateli naszego kraju.

Numer otwiera dyskusyjny artykuł profesora Witolda Niecińskiego „Problemy modernizacji Polski w warunkach współczesnego kapitalizmu”, w którym autor stawia i próbuje odpowiedzieć na pięć zasadniczych pytań, istotnych z punktu widzenia zmian ustrojowych, jakie dokonały się w naszym kraju po 1989 roku, oraz wyzwań, jakie stają przed Polakami u progu XXI wieku. Zagadnienia poruszone w tym artykule stały się przedmiotem wypowiedzi 20 pracowników nauki, reprezentujących różne poglądy i dyscypliny społeczne, do których redakcja zwróciła się o krytyczny komentarz. Jedni z autorów wybrali formę luźniejszych wypowiedzi, inni nadesłali nam teksty bardziej rozbudowane. Nie uważaliśmy za stosowne ujednoczyć tych różnorodnych w konwencji głosów w dyskusji kierując się przekonaniem, iż ta różnorodność sama przez się też ma swoją wymowę. Publikujemy je w alfabetycznym porządku nazwisk autorów. Natomiast w stałych rubrykach pisma zamieściliśmy materiały ściśle związane z tematyką wymiany zdań, która stała się trzonem niniejszego numeru.

Mamy nadzieję, że zainicjowana w ten sposób debata na temat najważniejszych problemów szeroko rozumianej polskiej polityki społecznej będzie kontynuowana w następnych edycjach rocznika. Zapraszamy wszystkie zainteresowane nią osoby do nadsyłania do redakcji swych autorskich wypowiedzi, pogłębiających lub poszerzających wątki podniesione w wydrukowanych tu tekstach.

Godzi się na koniec zaznaczyć, że pomysłodawcą dyskusji jest prof. Witold Nieciński, zaś współinicjatorem wydania dodatkowego numeru rocznika – Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białymstoku. Jej Rektorowi, prof. Ryszardowi Horodeńskiemu, którego życzliwa decyzja o finansowym wsparciu umożliwiła opublikowanie tego tomu, redakcja pragnie serdecznie podziękować.